

**N:o 28.**

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 21 mars 1899.  
— — — — Andra Kammaren den 21 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående försäljning af kronolägenheten Stora Strandåker n:o 3 i Gotlands län samt förvärfvande för Visby hospitals räkning af dervarande länslasarets byggnader m. m.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 21.)

**Till Konungen.**

Med åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden har Eders Kongl. Maj:t i en till Riksdagen aflåten proposition af den 30 december 1898 föreslagit Riksdagen att

*dels* medgifva, ej mindre att den kronan tillhöriga indragna hospitalslägenheten Stora Strandåker n:o 3 invid Visby stad med en areal af 2 hektar 60,1 ar finge för uppförande derstädes af nytt länslasarett till Gotlands läns landsting försäljas mot en köpeskillning af 1,443 kronor, med rättighet för landstinget att tillträda lägenheten å den dag, Eders Kongl. Maj:t funne godt bestämma, samt under vilkor att landstinget å tillträdesdagen till länets ränteri inlevererade köpeskillingen äfvensom framdeles, der så påfordrades, läte uppsätta och underhålla stängsel omkring ifrågavarande område mot kronans mark, än äfven att för blifvande länslasarets behof finge afgiftsfritt anläggas och, för den tid sådant kunde

vara erforderligt, nyttjas vattenledning genom kronolägenheten S:t Görans kyrkogård n:o 11 eller S:t Görans betning,

*dels ock* på extra stat för år 1900 anvisa ett belopp af 28,000 kronor till förvärfvande af de landstinget tillhöriga byggnader och tomter, som nu användas för länets lasarets och kurhus' behof att dermed förbättra och utvidga Visby hospital.

Riksdagen har beträffande den föreslagna försäljningen af ifrågasvarande lägenhet icke haft annat att erinra, än att, på sätt vid dylika försäljningar under en följd af år iakttagits, föreskrift synes böra lemnas derom, att den inflytande köpeskillingen må användas på enahanda sätt, som är bestämdt i fråga om köpeskillingarne för de hemman och lägenheter, hvilkas försäljning eger rum jemlikt kongl. brefvet den 29 maj 1874, eller till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjenlig mark.

Riksdagen har alltså

a) medgifvit, *dels* att den kronan tillhöriga indragna hospitalslägenheten Stora Strandåker n:o 3 invid Visby stad med en areal af 2 hektar 60,1 ar må för uppförande derstädes af nytt länslasarett till Gotlands läns landsting försäljas mot en köpeskillning af 1,443 kronor, med rättighet för landstinget att tillträda lägenheten å den dag Eders Kongl. Maj:t finner godt bestämma, samt under vilkor att landstinget å tillträdesdagen till länets ränteri inlevererar köpeskillingen äfvensom framdeles, der så påfordras, låter uppsätta och underhålla stängsel omkring ifrågasvarande område mot kronans mark, *dels* att för blifvande länslasarets behof må afgiftsfritt anläggas och för den tid, sådant kan vara erforderligt, nyttjas vattenledning genom kronolägenheten S:t Görans kyrkogård n:o 11 eller S:t Görans betning, *dels ock* att den inflytande köpeskillingen må användas på enahanda sätt, som är bestämdt i fråga om köpeskillingarne för de hemman och lägenheter, hvilkas försäljning eger rum jemlikt kongl. brefvet den 29 maj 1874; samt

b) på extra stat för år 1900 anvisat ett belopp af 28,000 kronor till förvärfvande af de landstinget tillhöriga byggnader och tomter, som nu användas för länets lasarets och kurhus' behof, att dermed förbättra och utvidga Visby hospital.

Stockholm den 21 mars 1899.

Med undersätlig vörndnad.